
 

 

SPORADISKT 

Nr 35 

Juni 2024 
Högst personligt tyckande och tänkande om ditten och datten.. 

 

Blandat som vanligt: ÅBF-rallyt, Nya medlemmar, Givar, 

Sommaravslutningen, Sommarbridge mm. 

 

Säsongsavslutningen 

16 par kom till avslutningen som började med att vi fick avnjuta 

en god sallad som Kerstin Rehnberg hade gjort. Kaffe och 

biskvi i pausen och vann gjorde Mats och Maja. Trevligt var det! 

 

Roland Tibblin Cup 

Hela 31 spelare (ett sent avhopp, annars 32) samlades för att 

göra upp om den Individuella DM-titeln. Börje Bruman, Backe 

BK spårade i stort sett hela tävlingen och lika klar tvåa var 

Johan Wedin, Docksta BTK. Men då hade de inte räknat med 

spurten från Torsten Victorin, Sollefteå BK ! När krutröken 

skingrats var Torsten först, stort grattis!  



Karl Norberg skötte om det mesta och bland annat var det 

trevliga rondpriser.. i varje rond! Dessutom kom ett sent avhopp 

och då avstod Karl från att spela, det hade blivit allt för krångligt 

att spela på 31 spelare, heder åt honom. 

 

 

Sundsvallsbridgen 

Medelpad har fått svårt att arrangera DM-tävlingar för intresset 

är lågt. Det har även gjorts framstötningar om att försöka slå 

ihop Medelpad och Ångermanland men det får bero så länge.  

Glädjande nog verkar vi i Härnö BS nu få påfyllning av 

medlemmar. Först ut är Mats Åsenlund o Maja Öhlen, 

välkomna!  

Kanske kommer det fler, vem vet? 

Här är en bild från tidigare i år när Maja vann Dam-DM i 

Medelpad med Emma (som ju brukar spela ibland på vår 

klubb). Det blir alltså Dam-SM i Örebro senare i sommar! 



 

 

Totalställning ÅBF-rallyt 

Inför de två återstående silvertävlingarna är ställningen 

följande: 

 

Det ser onekligen upplagt ut för PA Lindström som har ryckt 

loss lite grann. 



Om jag tolkar reglerna rätt så får man räkna bort två tävlingar. 

Klipp från ÅBF:S hemsida: ”Resultatet räknas på de 7 bästa 

tävlingarna för varje spelare, vid inställd tävling så att endast 9 

spelas räknas fortfarande 7 av dem…” 

Jag påpekar återigen om hur tråkigt det är att jag inte får 

chansen att spela nästa tävling. Det är självförvållat då jag 

missade anmälningen som var ute kort tid innan det blev fullt 

(jag var utomlands och visste inte ens om att Sollefteå övertagit 

tävlingen). 

• Trots att Sollefteå har en kölista på 1.5 bord. 

• Trots att jag med egna ögon sett att det går att sätta in 

åtminstone ett bord till. 

• Trots att man övertagit en tävling som lätt hade kunnat ta 

emot 22 par, men som Sollefteå har begränsat till 16 par.. 

• Trots att man förstod att trycket på att spela var stort i och 

med att tävlingen fylldes på ca en vecka (el var det 

mindre?), vilket man då, med lite ansträngning, gott kunnat 

ordna en tillfällig (det har skett förr) lokal och fått ekonomin 

att gå ihop med fler anmälda par. 

• Trots att man nu ger de i slutstriden fördel och ändrar 

förutsättningarna som fanns inför starten av Rallyt då 

alla som ville fick vara med. 

Min lilla förhoppning om att spela står nu till att nåt par av någon 

anledning inte kan spela.. För att ändra sig verkar ju vara 

omöjligt. Kanske är jag ändå mest sur på mig själv 😊 

 

 

 



Oroande? 

Läser i senaste styrelseprotokollet från SBF att 

Örebrokompaniet överraskande utnyttjat sin klausul om att säga 

upp avtalet med Svensk Bridge som annars skulle gällt till 2027. 

Örebrokompaniet verkar vara kommunens egna (?) 

eventföretag och har sponsrat festivalen i många år.  

Avtalet med Conventum (spellokalen) verkar löpa på som 

vanligt. Kanske handlar det bara om en enkel omförhandling?  

Nytt avtal ska tydligen presenteras i Juni. Tyvärr ledde det här 

till att man tackade nej till att arrangera Junior-VM 2025. 

Jag kan ändå tycka att det är lite konstigt eftersom man 

tecknade ett nytt avtal i slutet av 2022.. 

Det avhandlades en hel del annat också och du hittar 

protokollet här: https://www.svenskbridge.se/node/197010 

 

 

Bridgens Dag 

Läste i ett gammalt protokoll att det föreslagits att Bridgens 

Dag 18/8 ändras till Bridgens vecka så att klubbarna lättare kan 

anpassa sina eventuella aktiviteter, vet ej om så beslutades. 

Men om nån klubb tänkt att ha någon aktivitet kan det ju vara 

bra att förlägga den då. Det kanske blir lättare att få tidningar att 

skriva om det hela om det pågår över hela landet samtidigt? 

Härnö har ju vid ett fåtal tillfällen t ex spelat på torget för att 

locka folk till Nybörjarkurser. Vi hade för några år sedan (före 

pandemin) ett bord där det spelades bridge och ett bord där 

man satt och förklarade spelet. 

https://www.svenskbridge.se/node/197010


 

Mentorsimultan, 19 Oktober (lördag) 
SBF:s Medlems- och Tävlingskommitté inbjuder till 
Mentorsimultan. Tävlingen arrangeras för alla klubbar som 
använder sig av mentorer för att lära mindre rutinerade mer om 
bridge genom att spela med en mer erfaren spelare och 
dessutom kunna få chansen att diskutera kring vad som hänt 
som vidareutbildning. 

Rekommendationen är att anordna ett lokalt heat där par bildas 
och minst en av spelarna har 45+ i spelhandikapp. Med fördel 
bör det ordnas någon form av samkväm som kan vara enklare 
middag eller liknande vid tävlingens slut där man kan sitta ned i 
lugn och ro och diskutera kring vad som hänt. 

Vår klubb har sällan spelat Mentorsbridge, men när PO 
avslutade sin nybörjarkurs så ordnade han två (eller var det tom 
tre?) kvällar. Kanske något att prova igen?  

 

 

 

 

Vad sägs, ska vi ta och spela lite kort? 

 



Hur behandlar du klöverfärgen? 

Du sitter som Öst i 3NT och får rutertvå i utspel som vinns av 

damen. 

Syd har varit inne och bjudit så du får budgivningen också: 

N Ö S V 

Pass Pass 1Sp 2Kl 

Pass 2NT Pass 3NT 

Alla pass 

Vilken blir din spelplan? 

 

Väst     Öst 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jag börjar som alltid med att räkna stick. Jag fick på ruterdam i 

utspelet, jag har själv ruteress, även klöver och hjärteress ger stick så 

totalt fyra. Jag behöver fem till för att klara 3NT. I vilken färg kan jag 

få det? Såklart i klöver men hur ska den behandlas? 

Du kan tillåta motståndarna att komma in en gång i klöver men inte 

två, då blir det straff. 

Du får alltså bara tappa ett klöverstick. 

 

Jag tänkte så här: 



Motståndarna har fyra klöver. Om den sitter 0-4 eller 4-0 så är jag 

chanslös. 

Om den sitter 2-2 så klarar man sig alltid, man kan släppa en klöver 

och sen ta esset eller tvärtom ta esset och släppa en klöver. 

Alltså är det bara fördelningarna 3-1 och 1-3 som är intressanta. 

Sitter det KDx bakom esset hos Nord så går det inte, då är det bara 3-

1 när Syd har längden som är intressant. 

Jag vill gärna spela klövern från Öst men jag tyckte det skulle bli för 

farligt att spela spader i stick två, för det skulle öppna upp rutern, jag 

ser nu efteråt att det hade kunnat fungera med aktuell sits.. 

Men jag valde att spela klövern från Väst. Om jag tar klöveress och 

nån av motståndarna har KDx så får denne två stick och jag går bet. 

Jag började med klöverknekt, för att Syd som har öppnat, kanske har 

just KDx, då vinner han med damen men på rutervändan till mitt ess 

kan jag sen maska ut hans kung.  

Syd vann med damen och vände med ruterkung som gör Syds 

kvarvarande ruter stora. Det spelar ingen roll att hålla upp ruteress, 

Syd har ändå ingång på spaderess. 

När jag nu spelade liten klöver från Öst så sakade Syd! 

Han hade damsingel och nu kan jag inte längre klara mig. 

Jag glömde att det i 3-1 fördelningarna så kunde det finnas 

honnörsingel !      

Den här gången hade det varit rätt att fortsätta med Klöveress från 

början. Jag fäller då damen och kan driva ut kungen och får nio stick. 

Ett bra kontrakt men fel spelföring. 

Hela given: 



 

 

 

 

Klövernål? 

Några visste inte vad detta innebar när Anta delade ut nålar på 

klubben.  

I de klubbar som är anslutna till Sveriges Bridgeförbund så 

tävlar man om Mästarpoäng.  

På klubbnivå är det brons, distriktsnivå silver och typ 

SM/landslagsnivå guldpoäng. 



1 Mästarpoäng = 1  Guldpoäng = 10 Silverpoäng = 100 

Bronspoäng 

Vid vissa nivåer uppnår man dels olika titlar (t ex Riksmästare) 

och dels olika fysiska nålar (t ex Ruternål). 

Oftast är det den första fjärdedelen i en tävling som får poäng 

enligt fallande skala. 

 

Exempel vid 18 pars klubbtävling: 

Ettorna får 36 bronspoäng 

2.  26.69 bp 

3.  19.78 bp 

4.  14.66 bp 

5.  10.87 bp 

 

För att få klövernålen (Klubbmästare) behövs 200 bronspoäng. 

Ruternål (Kretsmästare) 1500 dito  

Hjärternål (Regionmästare) 5000 

Spadernål (Riksmästare) 15 000  

Stormästare 30 000 

Inom mästarklasserna finns även olika nivåer i form en, två eller 

tre stjärnor. 

För att krångla till det lite så behöver man från och med 

Ruternålen även vinna ett visst antal silver el guldpoäng, dessa 

kan man växla till sig, till dålig kurs, från bronspoäng. Så för att 

erhålla Ruternålen med enbart bronspoäng behövs 2000 (varav 

1 000 räknas som 50 sp) bronspoäng. 

Fullständiga regler hittar du här: 

https://svenskbridge.se/tk/regler-t%C3%A4vling 

https://svenskbridge.se/tk/regler-t%C3%A4vling


Lennart Bylund är klubbens ende stormästare och det med 

mycket stor marginal. Han har inte långt kvar till hela 2000 MP. 

Han har i nuläget 1984,40 MP. Hur många har du? Kolla på 

hemsidan. 

Ångermanland har sju stormästare men även här har Lennart 

överlägset mest. 

 

93.75 Procent! 

Jag skrev för ett tag sen om några som vann en tävling på över 

80 % Vilket är extremt svårt. Nu har Jörgen Wedin, Kramfors 

vunnit på över 93 procent. Han spelade en expresstävling på 

Bridge Base Online (BBO) och mötte tre robotar. Det gjorde 48 

andra spelare också. Jörgen fick på de fyra brickorna 100, 91.7, 

100 och 83.3 procent. Fantastiskt! 

 

Sommarbridgen 

Som Sven-Arne skrivit i separat notis på hemsidan så börjar 

sommarbridgen tisdag 4 juni och priser kommer att utgå enligt 

följande: 

Individuella priser till dom 3 först placerade spelarna i Scratch 

och Hcp enligt modellen 400, 300 och 200 kr vilket ger 900 

kr/klass. 

Vid lika %-sats (2 decimaler) delas priset.  

Det är dom 9 bästa resultaten som räknas. 

Pris kan enbart erhållas i en klass och medlemskap i SBF 

krävs. 



Det blir också en prispott vars storlek beror på antal deltagare. 

Det blir X antal lotter à 75 kr som lottas ut bland de som spelat 

minst 9 tisdagar och inte erhållit något annat pris enligt ovan. 

Sommarbridgen slutar 27 augusti och då har vi spelat totalt 13 

tisdagar. 

 

 

 

Två Öbergskortlekar från 1958 i stämpelpapper. 

 

Det var skatt på spelkort fram till 1960. 

 

Röd baksida låg ofta i den med rosa papper och blå i den 

andra. 

 

Den till vänster är öppnad, I Sverige la man alltid hjärteress 

överst, ett kort med stor vit yta, och således plats för 

skattstämpeln som sattes dit efteråt.  

 

Det var förbjudet att sälja oskattade kortlekar. 

 

 



Trolleri? 

Efter spelet undrade en av motståndarna hur jag kunde hoppa 

till 4 Hj med Nords hand? 

 

Budgivningen gick: 

Syd Nord 

1HJ 1NT 

2SP 4HJ 

 

Det finns lite olika lägen där man kan visa starka kort. Man kan 

till exempel öppna, få ett svar och sedan hoppa i budgivningen, 

antingen i den först bjudna, ny färg eller Sang, där de båda 

första hoppen bör lova minst 16 Hp och Sangen oftast mer. 

 

Det finns några till sätt. Ett är att bjuda stigande (vilket skedde 

här). Antag att man på en annan giv öppnar med 1 Sp partnern 

bjuder 1NT och öppnaren 2Hj. 



Eftersom detta inte är ett hopp så kan nu 1NT-bjudaren 

antingen välja att passa eller preferera till 2Spader. I bägge 

fallen är man kvar på tvåläget. 

1Sp 1NT 

2HJ pass eller 2 Spader 

 

Men på aktuell giv så öppnade Anta med 1HJ och bjöd sedan 

en högre färg. 

Om jag nu velat spela spader hade jag kunnat passa för att 

vara kvar på tvåtricksnivån. Men om jag skulle vilja spela hjärter 

så tvingar budet 2 Spader upp mig till 3-tricksnivån. 

 

När man bjuder stigande (en lägre färg följt av en högre)  

så lovar det starka kort, dvs 16+ eller mer. 

 

Det är alltså detsamma som att hoppa i budgivningen. 

Om vi nu tittar på mina kort. 

 

Partnern har öppnat med hjärter och sedan bjudit spader, då 

måste han ha minst fem i den första. Jag har trestöd så då har 

vi hittat en trumf. Jag kan då lägga till en fördelningspoäng 

eftersom jag är kort i ruter. 



Spaderkung är verksam till hans andra bjudna färg. Ett ess är 

alltid bra, så med åtta poäng till hans minst 16 så tyckte jag att 

3HJ var alldeles för tamt, det behöver inte ens lova tre st hjärter 

eftersom jag då bara väljer mellan hans färger. Så 4HJ fick det 

bli och med aktuell kortsits så går det att alltid att ta 11 stick.  

Detta gav 100 % Ett par hade provat 6Hj. Två till hade bjudit 

4HJ men tog färre stick. Flera par spelade kontrakt på 1-

tricksnivån, då bör ni gå igenom den här brickan och se om ni 

kan förbättra er budgivning. 

Slutligen visar jag ytterligare ett sätt som visar starka kort. 

Det är när man med bara två bud för upp budgivningen till 

treläget. 

Exempel: 

1Sp 2Ru 

3Kl 

Här lovar 3Kl minst 16+ Allmänt betyder ju ny färg på 

tretricksnivån också att det är krav för en rond. 

Spelar man så här så tvingas man i vissa fall att bjuda om en 

femkortsfärg eller möjligen ljuga lite om fördelningen och bjuda 

sang. 

1Sp 2Ru 

2Sp 

Någon enstaka gång så har öppnaren bara fem kort i spader 

men fyra stycken klöver. Poängen räckte inte till att bjuda 3 

Klöver, dvs 15 och mindre. 

Vi ses vid borden! 

Johan 

♣ ♦ ♥ ♠ 
 


